ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «02» июня 2017 года № 28/221
	О принятии в собственность муниципального района «Хомутовский район»  Курской области движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением комитета по управлению имуществом Курской области от 10.04.2017     № 01-19/660 «О передаче государственного имущества»,Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности Хомутовского района Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания  Хомутовского района  Курской области от  24 декабря 2010  №16/109 , Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять в собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области движимое имущество для закрепления на праве оперативного управления за МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района», согласно приложению.

         2. Настоящее решение  размещается  на официальном  сайте  муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                               В.А.Никифоров

И.о. Главы Хомутовского района,

заместитель Главы Администрации

Хомутовского района                                                                                 Г.В.Журбенко
к решению Представительного Собрания

Хомутовского района

 от «02» июня 2017 г. №  28/221
	№ п.п.
	Наименование имущества
	Кол-во
	Балансовая стоимость, рублей
	Год выпуска

	1
	Абрамов Ф. О чем плачут лошади (рассказы) (12+)детская литература,2015-221с.ISBN 978-5-08-005362-7 Переплет
	1
	154,00
	2015

	2
	Алексеев С. Взятие Берлина. Победа! (1945). (12+). — Детская литература, 2015. — 99 с.ISBN  978-5-08-005361-0 Переплет
	1
	275,0
	2015

	3
	Алексеев С. Московская битва (1941—1942). (12+). — Детская литература, 2015. — 118 с. ISBN978-5-08-005359-7 Переплет
	1
	275,00
	2015

	4
	Алексеев С. Оборона Севастополя (1941 -1943). Сражение за Кавказ (1942-1944). (12+). —Детская литература, 2015. — 174 с.  ISBN 978-5-08-005360-3 Переплет
	1
	275,00
	2015

	5
	Алексеев С. Победа под Курском (1943). Изгнание фашистов (1943-1944). (12+). —Детская литература, 2015. — 130 с.  ISBN 978-5-08-005376-4 Переплет
	1
	275,00
	2015

	6
	Андрианова, И.А. Сто фактов обо мне (повесть и рассказы) (16+). — М.: Дет. лит., 2014. — 272 с.  ISBN 978-5-08-005330-6
	1
	231,00
	2014

	7
	Чарская Л. Смелая жизнь. (12+). — Детская литература, 2014. - 329 с. ISBN 978-5-08-005229-3 Переплет

	1
	154,00
	2014

	8
	Чуковский Телефон (6+). — Детская литература, 2014. — 27 с. ISBN 978-5-08-005295-8 Обложка
	1
	53,90
	2014

	9
	Шипошина Н. Ангелы не бросают своих(повести) (12+). — Детская литература, 2015. — 329 с. ISBN978-5-08-005369-6 Переплет

/

	1
	231,00
	2015

	10
	Штанько, В.Н. Трудно быть другом (16+). — М.: Дет. лит., 2014. —363 с. ISBN 978-5-08-005218-7 Переплет
	1
	231,00
	2014

	11
	ДетКл. Хармс Д. 12 поваров (Рисунки Ф. Лемкуля)

	1
	266,24
	2016

	12
	В.Т.иМ.Г./Токарева В./Антон надень ботинки!

	1
	320,01
	2016

	13
	АК.Non- Fiction/Лотман Ю./ Беседы о русской культуре: Быт и традиции русского дворянства(-начало векаХVIII)

	1
	214,0
	2016

	14
	Классика(м)/ Довлатов С./Блеск и нищета русской литературы(нов/обл)
	1
	175,29
	2016

	15
	Большая энциклопедия для любознательных

	1
	330,00
	2016

	16
	ТПЭ. В мире искусства

	1
	264,00
	2016

	17
	МойесДж.Вилла «Аркадия»

	1
	342,00
	2016

	18
	Юрье Ж. Воздушные приключения (Жили-были кролики)

	1
	319,31
	2016

	19
	Д.Энц. Географические открытия (нов.оф)

	1
	288,42
	2016

	20
	Д.Энц. Динозавры (нов.оф.)

	1
	288,42
	2016

	21
	МойесДж. До встречи с тобой

	1
	342,01
	2016

	22
	СП. Питцорно Б. Дом на дереве (нов.оф.)

	1
	264,00
	2016

	23
	ТПЭ. Животные-рекордсмены (нов.оф.)

	1
	264,00
	2016

	24
	Азбука Рremium (м)Довлатов С. /Жизнь коротка

	1
	246,05
	2016

	25
	Азбука Рremium (м)Довлатов С. / Заповедник
	1
	246,05
	2016

	26
	Мировая классика/Набоков В./Защита Лужина

	1
	132,00
	2016

	27
	Звёзды и планеты. Практическая энциклопедия

	1
	202,62
	2016

	28
	Азбука Рremium/Моруа А./Земля обетованная

	1
	358,12
	2016

	29
	Круг чтения. Л СП/Константин Б./ Как Том искал дом, и что было потом
	1
	294,10
	2016

	30
	ВК. РодариДж. Какие бывают ошибки

	1
	347,95
	2016

	31
	АзбукаРremium (м)Довлатов С. /Компромисс

	1
	246,05
	2016

	32
	Хармс Д. Кораблик (Книжная карусель)

	1
	226,78
	2016

	33
	Васильева, Н.Б. Гагара (16+). — М.: Дет. лит., 2015. — 320 с.

ISBN 978-5-08-005329-0 Переплет

	1
	231,00
	2015

	34
	Голосовкер Я. Сказание о титанах (16+). — Детская литература, 2015. — 394 с ISBN 978-5-08-005364-1 Переплет
	1
	154,00
	2015

	35
	Железников В.К. Чучело: повесть. (12+). — М.: Дет. лит., 2014.

 270 с.: ил. — (Школьная библиотека). ISBN 978-5-08-

005281-1 Переплет
	1
	154,00
	2014

	36
	Железников В. Чучело-2, или игра мотыльков (повесть) (12+). Детская литература, 2015. — 328 с. ISBN 978-5-08-005347-4

Переплет
	1
	154,00
	2015

	37
	Крапивин В. Бабочка на штанге (последняя сказка) роман III (12+).  Детская литература, 2015. — 394 с. ISBN 978-5-08-

005293-4 Переплет
	1
	176,00
	2015

	38
	Крапивин В. Бриг Артемида (сказка о дальнем плавании) роман (12+). Детская литература, 2015. — 382 с.   ISBN 978-5-08-005291-0 Переплет
	1
	176,00

	2015

	39
	Крапивин В. Гваделорка (сказка о детях старого города) роман II (12+).  Детская литература, 2015. — 445 с. ISBN978-5-08-005292-7 Переплет
	1
	176,00
	2015

	40
	Крюкова Т. Невыученные уроки. (12+). —Детская литература,

2014. — 92 с. ISBN 978-5-08-005268-2 Переплет
	1
	154,00
	2014

	41
	Кузнецова Ю. Фонарик Лилька (повесть) (12+). — Детская литература, 2014. — 217 с.  ISBN 978-5-08-005368-9 Переплет
	1
	231,00
	2014

	42
	Кунин К.И. За три моря. Путешествие Афанасия Никитина (12+). Детская литература, 2014. — 205 с.  ISBN 978-5-08-005230-9 Переплет
	1
	154,00
	2014

	43
	Лабузнова С. Билет до Луны (повесть) (12+).  Детская литература, 2014. — 170 с.  ISBN 978-5-08-005367-2 Переплет
	1
	215,17
	2014

	44
	Лагерлеф С. Чудесное путешествие Нильса с дикими гусями. (12+). Детская литература, 2014. — 215 с.  ISBN 978-5-08-005262-0 Переплет
	1
	154,00
	2014

	45
	Левкиевская Е. Мифы и легенды восточных славян (12+).Детская литература, 2015. — 316 с. ISBN978-5-08-005348-1 Переплет
	1
	176,00
	2015

	46
	Матвеев Г. Зеленые цепочки (первая книга трилогии) (12+). — Детская литература, 2015. — 168 с.  ISBN 978-5-08-005352-8 Переплет
	1
	154,00
	2015

	47
	Матвеев Г. Тайная схватка (вторая книга трилогии) (12+). — Детская литература, 2015. — 234 с. ISBN 978-5-08-005353-5 Переплет
	1
	154,00
	2015

	48
	Матвеев Г. Тарантул (третья книга трилогии) (12+). — Детская литература, 2015. — 287 с. ISBN 978-5-08-005354-2 Переплет
	1
	154,00
	2015

	49
	Михеева Т.В. Юркины бумеранги (12+). — Детская литература, 2014. — 320 с. ISBN 978-5-08-005220-0 Картон
	1
	231,00
	2014

	50
	Орлов И. Прикольные игры на Краю Света. (16+). — Детская литература, 2014. —289 с.  ISBN 978-5-08-005219-4 Переплет
	1
	231,00
	2014

	51
	Осеева В.А. Динка: повесть. (16+). — М.: Дет. лит., 2014. — 716 с. — (Школьная библиотека).  ISBN 978-5-08-005282-8 Переплет
	1
	176,00
	2014

	52
	Осеева В. Динка прощается с детством. (12+). — М.: Дет. лит., 2014. — 478 с. ISBN 978-5-08-005263-7 Переплет
	1
	176,00
	2014

	53
	Пивоварова И. О чем думает моя голова (12+). — Детская литература, 2015. — 203 с. ISBN 978-5-08-005349-8 Переплет
	1
	154,00
	2015

	54
	Платонов А. Неизвестный цветок. ("Уля", "Корова", "Сухой хлеб", "Еще мама" и др. рассказы и сказки) (12+). — Детская литература, 2015. — 238 с.  ISBN978-5-08-005372-6 Переплет
	1
	154,00
	2015

	55
	Платонов А. Смерти нет! (военные рассказы) (16+). — Детская литература, 2015. — 413 с. ISBN978-5-08-005350-4 Переплет
	1
	176,00
	2015

	56
	Поэты серебряного века. (16+). — Детская литература, 2014. — 302 с. ISBN 978-5-08-005320-7 Переплет
	1
	154,00
	2014

	57
	Русские богатыри. (12+). — Детская литература, 2014. — 239 с. ISBN 978-5-08-005258-3 Переплет
	1
	150,00
	2014

	58
	Тендряков В. Ночь после выпуска. (16+). — Детская литература, 2014. — 509 с. ISBN 978-5-08-005255-2 Переплет
	1
	176,00
	2014

	59
	Токмакова И. Разговоры (стихи циклов "Деревья" и "Разговоры") (6+). — Детская литература, 2014. — 31с.  ISBN 978-5-08-005333-7 Обложка
	1
	53,90
	2014

	60
	Толстой Л. Филиппок (были и рассказы) (6+). —Детская литература, 2014. — 15 с. ISBN 978-5-08-005339-9 Обложка
	1
	53,90
	2014

	61
	В.Т.иМ.Г./Токарева В./Летающие качели
	1
	294,10
	2016

	62
	БДК. Хармс Д. Летят по небу шарики...
	1
	347,95
	2016

	63
	ЧЛУ.Линдгрен А. Малыш и Карлсон, который живет на крыше
	1
	118,80
	2016

	65
	Ингпен Р. Мишка-Никудышка (пухлая обл.) (илл.РИнгпена)
	1
	355,74
	2016

	66
	НЛК. Аксенов В. Мой дедушка-памятник
	1
	321,55
	2016

	67
	Вечные книги/Ерофеев В./Москва-Петушки
	1
	357,72
	2016

	68
	Мацоурек М. О бегемоте, который боялся прививок (Книжная

карусель)
	1
	264,00
	2016

	69
	Д. Энц. Открытия и изобретения (нов.оф.)
	1
	288,42
	2016

	70
	ЧЛУ. ВестлиАнне-Кат. Папа, мама, бабушка, восемь детей и

грузовик
	1
	118,80
	2016

	71
	Энц Эн. Планета открытий
	1
	264,00
	2016

	72
	В.Т.иМ.Г./Токарева В./Почем килограмм славы
	1
	294,10
	2016

	73
	ВС. Родари Дж. Принцесса Веселина
	1
	336,60
	2016

	75
	АзбукаРremium /Дюморье Д./Рандеву и другие рассказы
	1
	390,06
	2016

	76
	Д. Энц. Секреты природы
	1
	288,42
	2016

	77
	ДСМ. Рот К. Сказки на ночь (нов.оформл.)
	1
	237,07
	2016

	78
	Д. Энц. Тайны Вселенной(нов.оф.)
	1
	288,42
	2016

	79
	ТПЭ.Тайны моря (нов, оф.)
	1
	264,00
	2016

	80
	В.Т. иМ.Г./Токарева В./Террор любовью
	1
	294,10
	2016

	81
	Д. Энц. Цивилизации древнего мира (нов.оф.)
	1
	288,42
	2016

	82
	ВК.Кёстнер Э. Эмиль и трое близнецов
	1
	335,28
	2016

	83
	ВестлиАнне-Кат. Щепкин и красный велосипед (0+)
	1
	394,04
	2016

	84
	ПВК. Измайлов Н. Это просто игра
	1
	271,26
	2016

	85
	Азб.-бестселлер РП/Ряжский Г./Музейный роман
	1
	358,12
	2016

	86
	АзбукаРremium (м)/Довлатов С./Ремесло
	1
	246,05
	2016

	87
	В.Т. М.Г.(м/о) /Токарева В./Короткие гудки (мягк/обл.)
	1
	132,00
	2016

	88
	В.Т.иМ.Г.(м/о) /Токарева В./Муля, кого ты привез?(мягк./обл.)

	1
	132,00
	2016

	89
	РусЛитБольш Кн./Горениггейн Ф./Место
	1
	597,70
	2016

	90
	Детская энциклопедия животных. Маленькие и пушистые

(нов.обл.)
	1
	288,29
	2016

	91
	Книга Т. Антипенко " Черный хлеб культуры"(Книга вторая)

Объем 380 стр.Формат 84х
	25
	9375,00
	2016

	92
	Компьютер с предустановленным  программным обеспечением в сборе; процессор  intel
	1
	49294
	2016